CAP. CLXXXI. 5. Εἰ δὲ κατεκριεοργήθη) Si Iōnum sermonis υποργός, Λυκόφρος, vice aliorum υπευργός, Αγκαῦγος, fuerint in Celeb. viri adnotatis ad lib. I. 65., quo iure κατεκριεοργήθη Pass. damnabitur? Verbum, Longini excusatione laudabile, Xanthus in Lydiacis suis haudaversatus Cambilem descripsérat τὴν ιαντοῦ γυναικαν κατακριεοργήσαντα καταφύγιον, apud Athen. lib. X. 3. p. 415. d. Philo Iud., Iosephus, Procopius, et incertus scriptor in Suidae Aīθροβατίū, in huiusmodi lancinata membrorum scissura κριοργηθῆναι maluerunt. WESS. — Rabiem Pythes acmatus Cynaegiri; quem Pythen sive Pytheam κατακριεοργήσαντα dixit VIII. 92. Usum hic verbi laudans vicinorum tantum expressit sententiam, ut solet, Longinus περὶ Τψ. Sect. xxxi., ὁ Πύθης ἔως τοῦδε ἐπὶ τῷ; νεώς ἐμάχερο, ἔως ἄπας κατικριεοργήθη. Cambilem Lydorum Regem πολυφύγον uxorem suam noctu κατακριεοργήσαντα καταφύγιον ex Lydiacis Xanthi scripsit Athen. X. p. 415. d. τοὺς ἄνδρας κριοργηθῶν διασπάσαντες est in Herodot. III. c. 15. Ἀγραμέν similiter adhibuisse suspicor Euripidem ob ista Hesychii: 'Αγραμέν, κατακριεοργήσαντι Εὐριπίδην; Πελιάτιν. Διηγέμουνται est Anaxandridae apud Athen. X. p. 455. f. ὁ κριοργός, sive lanius, olim dicebatur ἀγραμός: quod pro μάγιστρος restituendum ex Msto Xenophonti Kyp. Παιδ. II. p. 27, 29. Senarius apud Etymol. pag. 149, 55. Ἡ γαρ βίβλοις χιλίες ἀγράμων φυρών; fragmentum videtur perditae tragœdiae. VALCK.

12. ἵκπαγλεόμενοι) Adhaeserunt librarii tanquam ad scopulum, ἵκπλαγιόμενοι pingentes hic, lib. VIII. 92. et IX. 47., pauci tamen: an Hesychii exemplo, Ἐκπλαγούμενοι, ἵκπλαγτόμενοι? sed habeant sibi. Non sperno, quod *Aeschylus*, *Euripides*, *Dionysius Halic.* atque alii adprobarent. Par discordia in *Hippocratis* ἵκπαγλάς, *Erotiano* teste p. 50. Ed. Eustachii, ἵκπαγλάς ex arbitratu fictum. WESS. — ἵκπαγλάς, puto, et dein ἵκπλαγᾶς scribere Vir doctiss. voluerat. *Erotiani* testimonium in Franzii editione Glossariorum (Lipsiae 1780.) reperire mihi non contigit. S.

CAP. CLXXXII. 2. Φίρμος) Atheniensis ille suum nomen Φίρμος recuperabit; cui Graecis auribus barbarum dederant quibus suae aetatis Firmi notiores erant. VALCK. — Mendosum Φίρμος; tenuerat Gronov. S. — Attico civi patrium [imo, proprium] nomen Φόρμος rediit, quale Φορμιώ et Φόρμις *Pausaniae* lib. V. 27. Namque Φίρμος, nec doctis latuit, latinae civitatis est. WESS.

8. πυθάνορται παρὰ πυρσῶν) Aldinum Πυρσῶν optime H. Steph. in exilium egit; si qui insuper διὰ πυρσῶν maluerint, uti Arch., poterunt; nec tuto tamen. Quod ad ipsam Θρυτωρίας attinet rationem, de ea post Bonav. *Vulcani* ad Auctor. Περὶ Κόσμου p. 207. et Stanleii in *Aeschyli Agam.* vs. 1. diligenter curam nihil adiungo, nihil etiam de speculatoribus, ἡμερόδιοις, iterum iterumque memorandis c. 192. et 219., quippe dexterime a Turnebo *Advers. XXVII. 7.* et Dukero ad *Livii lib. XXXI. 24. illustratis.* WESS. — Genuinum est παρὰ πυρσῶν, et *Vallae* lectum: περὶ Πυρσῶν, et διὰ πυρσῶν, sunt a correctoribus. Eximie quidem usurpatur παρὰ ἐπὶ τῶν ἱυψύχων: Homerus tamen etiam scribit παρὰ τῶν ἀνόντες, 'Ιλ. ξ. vs. 28. Vulgo verbis μαθεῖν, πυθίσθαι, ακούειν, similibusque succedit παρὰ, iuncta tamen ἱυψύχοις. Ἐπὶ αἰψύχοι posuit *Antiphon* pag. 112, 12., αὐτῷ ἔνοστα ἦν ταῦθα εἰδίναι παρὰ τῆς Βασάνου. Sicut Soph. habet πομποῖσι, pro διὰ πομπῶν, *Antig.* vs. 170. sic Herod. IX. cap. 3. πυρσοῖσι -- ἰδόμει βασιλέι δηλώσειν. In bello Graeci quoque πυρσοῖς utebantur sive φιλοῖς seu πολεμοῖς: saepē meminerunt Tacticī. Περὶ πυρσῶν qui egerint ubi indicantur a *Leopardo Emend.* V. c. xi., eādem emendatur opera *Suidas*, in quo tum legebatur περὶ Πυρσῶν, quae hic apud *Herodot.* est *Aldina lectio.* VALCK. — Παρὰ πυρσῶν,

ab ignibus, ex ignibus cognoverunt, quasi dicas, ab illis edocti. S.

CAP. CLXXXIII. 8. τὸ δὲ ἔρμα σφι κατηγόρω etc.) Scribi Cl. de Pauw voluit, ἵστορα δὲ ἔρμα: quod si schedae iuberent, ferri posset. [Si ἵστορα adiectum voluisset Herodotus, non ἵστορα δὲ scripturus fuerat, sed ἵστορα τὸ ἔρμα.] Sed κατηγόρωσθε his in Musis idem nonnunquam ac monstrare aut praecundo indicare, sicuti lib. II. 49. et 56. VI. 135. Est certe prior ista divinatio multo tolerabilior, quam quidem sequens: τὸ δὲ ἔρμα σφι κατηγόρωτο οὐν τὸ πόδην μάλιστα πάττων κύμον: sed saeva pila illis viam monstrabat, existens omnium in traiectu praecipua: ubi miror, pilam, de qua prius, huc advocari; saxum, quod intenditur, negligi: taceo, πάντων κύμον saxum inconmode dici, et mutationem nimiam minimeque videri necessariam. WESS. — Videtur (ut commode Larcherus observavit) saxum illud parum ac fere nihil super aquam eminuisse: quo magis necesse fuit, ut et indicaretur illud Persis ab homine locorum gnaro, et ut columna in illo erigeretur, qua de periculo monerentur navium gubernatores; quo spectat quod paulo ante dicebat Scriptor (lin. 5 seq.) ὡς σφι τὸ μποδὸν ἵτερόντες καθαρόν. S.

11. μητρὸν Κασθαραῖν; Arch. Κασθαραῖν urbis nomen vulgatus edit, in ea tamen scriptura non perseverans cap. 188. Ephorus, Strabo, et Plinius ex Harduini correctione, paria Herodo faciunt. Videndum Steph. Byz. et Hoistius ibi. WESS.

CAP. CLXXXIV. 5. τὸν μὲν ἀρχαῖον ἱκάτων etc.) Sermonis hanc stribiliginem viderunt docti viri. Si existeter ὁ μὲν ἀρχαῖος ἱκάτων, et reliqua ad eum modum nominandi casu, quae Pavii opinio, lenius utique oratio volveretur. Namque ex praecedente τύρισκω penderet, quae nunc sunt, equidem haud crediderim. Ἀρχαῖον autem ιθίων ὄμηλον multitudinem adpellat, quam Xerxes tota Asia excitatem secum trahebat. WESS. — Nulla hic sermonis stribiligo: recte atque ordine omnia procedunt. Accusativi illi, qui doctos turbarunt viros, utique a verbo τύρισκω pendent, quod e superiori formula, ὡς ἴγώ συμβαλλέμενος τύρισκω, hic veluti repetitum intelligitur, eadem fere ratione de qua in Adnot. ad I. 58, 7. et passim alibi monui. Quo vero

clarior pateat orationis gressus, commodius fortasse tolletur levis illa distinctio, quam inter ὅμιλον et ἴόντα interserui. Immo vero, quod pro ἴόντα ὅμιλον, quod olim vulgabatur, cum nostro cod. F. ὅμιλον ἴόντα edidi, videbatur quidem ea ratione paulo lenius faciliusque fluere oratio: sed nunc maxime recordor, amare Nostrum eiusmodi traiectionem verborum qualem hic alii praeserunt codices; adeoque ἴόντα ὅμιλον restitutum velim auctori. S.